关于举办全国第三十四期高级企业文化师
国家职业资格认证培训班的通知
各企事业单位：
为深入推进我国企业文化建设，加强企业文化服务工作，为我国企业培养一批深谙国情且兼具国际视野的企业文化管理专业人才，根据人力资源和社会保障部统一部署，自2006年起北京市（国家人社部指定的高级企业文化师试点培训机构）在各省陆续开展了“企业文化师”国家职业资格认证培训工作。迄今为止，学校已成功举办了33期高级企业文化师国家职业资格认证培训班，来自全国各地、各行业的企业文化管理干部数千人参加了培训鉴定，中央电视台、人民日报等主流媒体都曾对此做过专题报道，在全国企业界产生了十分积极和广泛的社会影响。大家普遍反映，企业文化师国家职业资格认证教学正规，培训精彩，鉴定严肃，证书权威，是激励和规范我国企业文化管理人才队伍健康成长的有效渠道，对企业可持续发展具有重要的战略意义；尤其对大型国有企业而言，企业文化师国家职业资格证书是政工干部“现代职业身份”的权威证明，因此极具现实价值。
根据广大企业文化管理干部的强烈要求，中企联培训中心、全国企业文化师工作委员会将于2014年3月10日至3月16日在北京市举办“全国第三十四期高级企业文化师国家职业资格认证培训班”。现将具体事项通知如下：
一、组织管理

中企联培训中心、北京市新华职业培训学校、全国企业文化师工作委员会负责开展培训工作；北京市职业技能鉴定中心负责组织实施鉴定考试，并核发国家职业资格证书。
二、培训鉴定内容
由国家职业技能鉴定专家委员会的企业文化专家团根据《企业文化师国家职业标准》设定的四大职业功能模块，系统讲授企业文化的理论知识与技能方法。授课内容注重案例分析，突出可操作性。具体内容如下：
（一）基础知识
1、企业的本质
2、企业管理职能及管理要素
3、组织行为基本知识
4、企业文化的含义
5、中国企业文化传播、建设与管理
（二）企业文化诊断调研
1、调研计划制定
2、调研计划实施
3、调研资料分析

（三）企业文化建设规划
1、企业文化建设规划制定
2、企业文化建设年度计划制定
3、企业文化建设项目计划制定
（四）企业文化建设实施
1、企业文化宣传推广
2、企业文化建设培训
3、企业文化建设项目实施
4、经营管理系统的文化创新
（五）企业文化建设评价
1、评价前期准备
2、评价过程管理
3、评价结果分析
三、培训鉴定对象
企业董事长、总经理、党委书记、工会主席、团委书记、政工部部长、企业文化处处长；企业人力资源部、企业文化部、总经办、党办、宣传部、工会、团委负责企业文化管理的专职人员；企业各职能部门、分支机构兼管企业文化工作的管理人员。
四、培训方式
面授培训：学员按照预先发放的教材进行自学，然后集中上课学习。自学与面授总时间不少于《企业文化师国家职业标准》规定的相应学时数。

五、培训及鉴定考试时间、地点
1、面授培训时间：2014年03月10日－15日（3月10日为报到日）
2、鉴定考试时间：2014年03月16日
3、面授培训及考试地点：北京市（具体地点另行通知）
六、培训及鉴定等级
本次鉴定考试针对高级企业文化师（国家职业资格一级）、企业文化师（国家职业资格二级）两个国家职业资格等级。

八、鉴定方式
分为理论知识考试、专业能力考核和综合评审。理论知识考试、专业能力考核以及综合评审均采用百分制笔试方式，60分以上为鉴定合格成绩。
九、证书颁发
鉴定合格者由人力资源和社会保障部颁发相应等级的《中华人民共和国职业资格证书》（简称为国家职业资格证书）。
十、有关费用
高级企业文化师（国家职业资格一级）

面授培训：6800元/人
上述费用包括：报名费、资格审查费、培训费、教材费、考试费、评审费、证书费等。
企业文化师（国家职业资格二级）

面授培训：4800元/人
上述费用包括：报名费、资格审查费、培训费、教材费、考试费、评审费、证书费等。
十一、申报程序
1、申报人员须将有关费用寄（汇）至指定帐户。
2、申报人员须将填写好的《培训报名回执表》（见附件2）及汇款单复印件传真至我公司。早报名者可以早领到培训教材等资料，便于提前自学，有利于通过鉴定考试。
3、会务组接到回执表和汇款单复印件后将向学员寄发《国家职业资格鉴定申报表》、《企业文化师国家职业资格培训教程》等资料和教材。
4、申报人员务必于2014年2月15日前将加盖公章的《国家职业资格鉴定申报表》寄至或者邮件给我们，学校将报送人力资源和社会保障部门审定。

十二、联系方式
中企联培训中心、新华职业培训学校、全国企业文化师工作委员会

电  话： 010-51797066、51797066

传  真:  010-51797066

      Ｅ－Mail: zqlh2009@vip.126.com

联系人： 贾老师

、13641099928  网址：www.hrkf.cn
     附件1 企业文化师国家职业资格认证简介
     附件2 企业文化师国家职业资格认证培训班报名回执表
附件1:

企业文化师国家职业资格认证简介
在新经济条件下，文化已成为企业的灵魂；企业文化是企业最重要的无形资产，是推动企业持续成长、高速运转的强大精神力量。没有企业文化的创新，再高明的管理手段也难以成功。企业的文化管理是企业生存的基础、行为的准则、前进的动力、成功的法宝。毫不夸张地说，企业文化直接决定着企业的兴衰成败乃至生死存亡。

正由于此，近几年来，专业化、职业化的企业文化管理人才越来越受到企业及其经营者的高度重视和青睐。为在全社会范围内规范企业文化管理人员的职业行为和职业能力，保证这支人才队伍的健康成长和发展，国家劳动和社会保障部（现人力资源和社会保障部）根据国家职业资格证书制度，适时制定并颁布了《企业文化师国家职业标准》。该《标准》将企业文化师定义为“从事企业文化管理活动并承担企业价值理念体系构建及其转化工作的管理人员” ，并系统规定了三个国家职业资格等级分别应该具备的知识和技能水平。该标准的颁布实施标志着我国企业文化管理人员的职业培训及资格认证有了统一规范和科学依据，并已正式纳入国家考试制度这一法制轨道。依照该标准，经过正规培训并且鉴定考试合格者，可获得由人力资源和社会保障部颁发的《中华人民共和国职业资格证书》（简称为国家职业资格证书）。

根据原劳动部、人事部共同颁发的《职业资格证书规定》（劳部发[1994]98号）的有关规定，《国家职业资格证书》是国家对持证者学识、技术、能力的认可，是求职、任职、独立开业和单位录用的主要依据，其特点是：1、由政府直接管理和颁发，《企业文化师国家职业资格证书》就是由人力资源和社会保障部签章并颁发的；2、反映的是国家认证，而不是一般的民间认证，因此《国家职业资格证书》是被国家所承认、具有法律效力的一种证书；3、国际通行，按照我国政府与世界上众多国家之间签订的条约，《国家职业资格证书》可以在这些国家实现互通互认（必要时可由政府换发为英文版证书）。

有关原劳动部、人事部共同颁发的《职业资格证书规定》（劳社部发[1994]98号）的详细内容，可浏览中华人民共和国中央人民政府网站了解（http://www.gov.cn/fwxx/bw/rsb/content_475288.htm）。

附件2：

企业文化师国家职业资格认证培训班报名回执表
	单位名称
	（公章）

	通信地址

	联系人

	联系电话

	传 真

	邮 编

	申报人姓名
	性别
	职务
职务
	学历
	从事本职

业年限
	申报级别
	固定电话
	手 机
	身份证号

主人

	培训费汇出时间
	   年    月    日
	汇出金额
	元

	培训费发票抬头（需要在发票上
填写的付款单位）

注：此表可复制。
电话：010-51797066        传真：010-51797066

       邮箱：zqlh2009@vip.126.com

PAGE
1